
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ – ΜΕ ΤΟΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΤΟΥ –  

ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  1ου & 3ου  ΚΥΚΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΤΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ.2γ του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21/7/2022), όπου αναφέρεται 

ότι η «Συνέλευση Σχολής, η οποία συγκροτείται κατά ανάλογη εφαρμογή του άρθρου 29 και ασκεί 

τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης Τμήματος του άρθρου  30», 

2.  Την υπ’ αριθμό 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων προς τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των 

Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα», 

3. Την υπ’ αριθμό 5204/11.11.2021 Υπουργική Απόφαση «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 

5244/12.11.2021, τεύχος Β)  

4. Την υπ’ αριθμό 123024/Ζ1/07.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/07.10.2022, τεύχος Β).  

5. Το με αριθ. ΦΕΚ 524/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./06.07.2021 διορισμού του κου Αθανάσιου Τρικούπη ως Κοσμήτορα 

της Σχολής   

6. Το Νόμο 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Tην προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου φοιτητών 1ου & 3ου κύκλου σπουδών στα συλλογικά 

όργανα της Σχολής Μουσικών Σπουδών ως εξής: 

Άρτα,  27/09/2023 

Αρ.Πρωτ. 345 

 

Κωστακιοί, 47150  Άρτα 

Νάση Ευαγγελία 

26810 50300            26810 21235 

musicgram@uoi.gr  

http://music.uoi.gr  

 

mailto:musicgram@uoi.gr
http://music.uoi.gr/
ΑΔΑ: 96ΦΣ469Β7Η-ΓΒΖ



 

 

1. Ένας τακτικός εκπρόσωπος φοιτητών του 1ου κύκλου σπουδών με τον αναπληρωτή του για τα 

Συλλογικά όργανα της Σχολής, με ετήσια θητεία (από 1/1/2024 έως και την 31/12/2024). 

2. Ένας τακτικός εκπρόσωπος φοιτητών του 3ου κύκλου σπουδών με τον αναπληρωτή του για τα 

Συλλογικά όργανα της Σχολής, με ετήσια θητεία (από 1/1/2024 έως και την 31/12/2024). 

  

Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί τη Δευτέρα 13/11/2023 από τις 09:00 έως τις 14:00 με καθολική, άμεση 

και μυστική ψηφοφορία, που θα διενεργηθεί αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού 

δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). Κατά τη 

διενέργεια της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υποψήφιο. Η εκλογή 

των εκπροσώπων και των αναπληρωτών τους θα πραγματοποιηθεί από ενιαίο ψηφοδέλτιο που θα 

περιλαμβάνει το σύνολο των υποψηφίων φοιτητών ανά κατηγορία κύκλου σπουδών. 

Ο ανώτατος αριθμός των σταυρών προτίμησης ανά εκλογέα δεν δύναται να υπερβαίνει το ήμισυ του αριθμού 

των εκλόγιμων θέσεων των εκπροσώπων των φοιτητών. Ως εκπρόσωποι εκλέγονται αυτοί που έλαβαν τον 

μεγαλύτερο αριθμό ψήφων έως τη συμπλήρωση του αριθμού των εκλόγιμων θέσεων και σε κάθε περίπτωση 

ένας (1) από κάθε κύκλο σπουδών, εφόσον το Τμήμα ή η Μονοτμηματική Σχολή οργανώνουν προγράμματα 

σπουδών κάθε κύκλου και έχουν υποβληθεί υποψηφιότητες από υποψηφίους και από τους τρεις κύκλους 

σπουδών. Αναπληρωματικοί εκπρόσωποι εκλέγονται οι λοιποί υποψήφιοι κατά τη σειρά του αριθμού των 

ψήφων που έλαβαν κατά την εκλογική διαδικασία. Aν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων, 

διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος ΖΕΥΣ μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν.  

Σε περίπτωση άγονης διαδικασίας, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται  ομοίως   μέσω  ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι  14/11/2023 από τις 09:00 έως τις 14.00. 

ΣΩΜΑ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ 

Οι εκλογικοί κατάλογοι συντάσσονται με επιμέλεια της αρμόδιας διοικητικής υπηρεσίας του Πανεπιστημίου, 

παραδίδονται στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και αναρτώνται στην ιστοσελίδα του, προκειμένου 

κάθε εκλογέας να δύναται να ελέγξει εάν συμπεριλαμβάνεται σε αυτούς. Εάν κάποιος εκλογέας διαπιστώσει 

ότι δεν συμπεριλαμβάνεται στους εκλογικούς καταλόγους, ενώ έχει δικαίωμα συμμετοχής στην εκλογική 

διαδικασία, δύναται να υποβάλει αίτημα ενώπιον του Ο.Δ.Ε. προκειμένου να συμπεριληφθεί στον εκλογικό 

κατάλογο και το Ο.Δ.Ε. με απόφασή του  αποδέχεται ή απορρίπτει αιτιολογημένα το αίτημα. 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ 

Υποψηφιότητες για την ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών 1ου & 3ου υποβάλλονται από τη Δευτέρα 2.10.2023 

έως και τη Δευτέρα 16.10.2023 και ώρα 14:00 αποκλειστικά με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων στο email 

(musicgram@uoi.gr) της Γραμματείας και διαβιβάζονται στο  αντίστοιχο όργανο ΟΔΕ μετά το πέρας της 

ημερομηνίας υποβολής τους. 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου των φοιτητών στα Συλλογικά όργανα της 

Μονοτμηματικής Σχολής έχουν όλοι οι φοιτητές των προγραμμάτων σπουδών πρώτου και τρίτου κύκλου, υπό 

την προϋπόθεση ότι κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας δεν υπερβαίνουν την ελάχιστη διάρκεια 

mailto:musicgram@uoi.gr
ΑΔΑ: 96ΦΣ469Β7Η-ΓΒΖ



 

 

του προγράμματος σπουδών σύμφωνα με την απόφαση ίδρυσής του. Ειδικά οι υποψήφιοι διδάκτορες έχουν 

δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας υπό την προϋπόθεση ότι κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης 

θητείας δεν συμπληρώνεται η ελάχιστη διάρκεια των τριών (3) ετών από την ημερομηνία εγγραφής τους. Οι 

υποψηφιότητες υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους προς τη Γραμματεία του Τμήματος, εντός της 

προθεσμίας που ορίζεται από την προκήρυξη. Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται ενώπιον του αρμόδιου 

οργάνου για την έκδοση της προκήρυξης σύμφωνα με την παρ. 1 και διαβιβάζονται στο Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). 

Οι υποψήφιοι/ες μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους με γραπτή δήλωση η οποία 

υποβάλλεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στο musicgram@uoi.gr και διαβιβάζονται άμεσα στο αντίστοιχο 

όργανο ΟΔΕ ανά κατηγορία το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας.  

Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη των εκπροσώπων των φοιτητών στα Συλλογικά όργανα της 

Μονοτμηματικής Σχολής απαρτίζεται από: α) το σύνολο των φοιτητών των προγραμμάτων σπουδών πρώτου 

κύκλου της Μονοτμηματικής Σχολής, που δεν έχουν υπερβεί την ανώτατη διάρκεια φοίτησης σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 76 του ν. 4957/2022 και β) το σύνολο των υποψήφιων διδακτόρων του Τμήματος που δεν 

έχουν συμπληρώσει τρία (3) έτη από την εγγραφή τους. 

ΕΥΘΥΝΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

Την ευθύνη της διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για κάθε κατηγορία φοιτητών 1ου & 3ου κύκλου 

σπουδών έχει τριμελής εφορευτική επιτροπή με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη (Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών). Με επιμέλεια του Κοσμήτορα διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση για την ανάδειξη των μελών της 

Εφορευτικής Επιτροπής μεταξύ του συνόλου των φοιτητών 1ου & 3ου κύκλου σπουδών που απαρτίζουν το 

εκλεκτορικό σώμα, εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει υποψηφιότητα κατά το χρόνο διενέργειας 

της κλήρωσης. Αν κάποιο από τα μέλη που κληρώθηκαν υποβάλλει υποψηφιότητα, τη θέση του λαμβάνει το 

αναπληρωματικό μέλος. Aν τα μέλη της εφορευτικής επιτροπής που κληρώθηκαν αρνηθούν ή κωλύονται να 

ασκήσουν τα καθήκοντά τους ή έχουν υποβάλει υποψηφιότητα, η διαδικασία της ηλεκτρονικής κλήρωσης 

επαναλαμβάνεται εκ νέου και από την κληρωτίδα εξαιρούνται οι φοιτητές που αρνήθηκαν ή δήλωσαν 

κώλυμα ή έχουν υποβάλει υποψηφιότητα.  

Η τριμελής εφορευτική επιτροπή παρακολουθεί τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας υποβοηθά και 

επιλύει  οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει, ανακηρύσσει  τους εκλεγέντες, συντάσσει και υπογράφει το τελικό 

πρακτικό αποστέλλοντας το αποτέλεσμα στον Κοσμήτορα. 

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στον Ιστότοπο της Σχολής και στον 

ιστότοπο του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων. 

Εσωτερική διανομή: 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

- Φοιτητές 1ου & 3ου κύκλου σπουδών  

- Γραμματεία Πρυτανείας 

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 

mailto:musicgram@uoi.gr
ΑΔΑ: 96ΦΣ469Β7Η-ΓΒΖ



 

 

- Τμήμα Μουσικών Σπουδών (ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Τμήματος) 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

- Αίτηση υποψηφιότητας για  ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών 1ου & 3ου κύκλου σπουδών στα 

Συλλογικά όργανα της Σχολής Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων  

 

Ο Κοσμήτωρ της Σχολής Μουσικών Σπουδών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

 

 

 

Αθανάσιος Τρικούπης 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 96ΦΣ469Β7Η-ΓΒΖ


		2023-09-27T10:17:09+0300
	ATHANASIOS TRIKOUPIS


		2023-09-27T10:24:54+0300
	Athens




